
 
UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE – PROVINCIA DI ORI STANO 
 
Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: Delibera C.D.A. n. 007 in data 
14.02.2018. 
 
OGGETTO: Proposta di non prosecuzione con il progetto della Ditta Leo Virdis srl per la 
raccolta degli imballaggi mediante Ecopoint – indirizzi al Servizio Tecnico 
 
 
Per la regolarità tecnica, si esprime parere: favorevole 

                   Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Geom. Romano Pitzus 

 

 

 

 Letto, approvato e sottoscritto 

 
 
                 Il Presidente   Il Segretario 
              Emanuele Cera              dott. Franco Famà  
 
____________________________                                                                     ___________________________  
   
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del 
D.Lgs. 267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal 03.04.2018  al 18.04.2018     
 
San Nicolò d’Arcidano,  03.04.2018 
 

L’impiegato incaricato 
   

 
 
Certifico che la presente delibera è copia conforme all’originale. 
 
San Nicolò d’Arcidano, ___________________                                                                                                               

           L’impiegato incaricato 
    ____________________ 

 
 
 
  

                                                            

Unione dei Comuni del Terralbese 
Provincia di Oristano 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
N. 19 
del       

26.03.2018 

OGGETTO: Presa d’atto sospensione servizio fornito dalla Ditta Leo 
Viridis srl per la raccolta degli imballaggi mediante ecopoint 

 
L’anno duemiladiciotto, il giorno ventisei del mese di marzo, con inizio alle ore 16.00 in San 
Nicolò D’Arcidano presso l’Ufficio del Presidente, a seguito di avvisi scritti si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione dell’Unione dei Comuni del Terralbese, composto dai Signori 
Sindaci:  
 
 
Cera Emanuele 
Dore Anna Maria 
Pili Sandro 
Pintus Manuela 
Santucciu Andrea 
 

PRESENTI 
X 
X 
X 
X 
X 

ASSENTI 
 
 
 
 

 
Presiede la seduta il Presidente Cera Emanuele. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario dott. Famà Franco. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Visto il D.Lgs. n.267/2000; 
 
Vista la L.R. n.2/2016; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 75 del 14.12.2015 con la quale 
si è disposto di approvare il progetto della ditta Leo Viridis srl di Arborea per un periodo 
sperimentale di mesi sei, che prevede l’installazione di ecopoint nei Comuni facenti parte 
dell’Unione per la raccolta degli imballaggi di plastica; 
 
Richiamata la Convenzione Rep. n. 01bis/2017 con efficacia retroattiva a decorrere dal 
01/08/2016, che disciplina le condizioni della sperimentazione con la ditta summenzionata; 
 
Accertato tramite i formulari dei rifiuti CER 150102 “Imballaggi di plastica” consegnati dalla 
ditta, che: 

• dal 01/08/2016, data di installazione del primo ecopoint presso il Comune di Arborea, sino 
al 31/12/2016 sono state raccolte ton. 1,48; 

• nell’anno 2017 sono state raccolte ton. 4,25; 
 

Considerato che le tonnellate prodotte sono nettamente inferiori a quelle stimate in fase 
progettuale e che gli imballaggi conferiti negli ecopoint sono prevalentemente di provenienza 



domestica, viste le difficoltà di accreditamento presso gli esercizi commerciali, e pertanto tali 
quantitativi di rifiuti vengono sottratti al servizio di raccolta e trasporto RSU; 
 
Considerata l’assenza di vantaggi sia per l’utenza che per l’Unione dei Comuni e preso atto che la 
Ditta Leo Viridis, con nota prot. 1173 del 16.03.2018 ha espresso la volontà di interrompere il 
servizio e pertanto  di procedere alla rimozione degli ecopoint che non hanno soddisfatto le 
aspettative per i quali erano stati installati; 
 
Ritenuto pertanto opportuno considerare concluso il periodo sperimentale del progetto; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e smi: 
 
- Di prendere atto della volontà espressa con nota prot. 1173 del 16.03.2018 dalla ditta Leo 

Virdis srl di Arborea, di sospendere il servizio raccolta imballaggi mediante ecopoint, anche in 
considerazione del fatto che il contratto di sperimentazione è scaduto al 31/01/2017; 

 
- Di incaricare il Responsabile del Servizio Tecnico degli ulteriori atti di competenza; 

 
- Di trasmettere la presente deliberazione alla ditta Leo Viridis srl di Arborea e al 

Responsabile del Servizio Tecnico; 
 
Di dichiarare la presente, stante l’urgenza di provvedere, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del TUEL D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


